ПРОЕКТ

Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от           сентября 2021 года       №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Муниципальное  управление муниципального образования

 Волосовский муниципальный  район Ленинградской области»

В связи с возникшей необходимостью, в соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 года №2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 19 декабря 2019 года № 1621, изменения согласно приложению.

2. Соисполнителям муниципальной программы «Муниципальное управление муниципального образования  Волосовский муниципальный    район     Ленинградской     области» осуществлять реализацию указанных мероприятий муниципальной программы в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.

И. о.главы администрации

Волосовского муниципального района
                         С. Д. Ушаков

Разослано: в дело,  КФ, КУМИ, отдел экономике

Е. М. Репина

24-843

Приложение

к постановлению администрации

МО Волосовский муниципальный район

от _______________ 2021 года № ______
Изменения,

которые вносятся в подпрограмму №3 «Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»
1. Позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение  подпрограммы - всего,

в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2020 – 2025г.г. – 84 262,2 тыс.рублей

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс.рублей,

областной бюджет –  19 359,6 тыс.рублей,

местный бюджет – 64 902,6 тыс.рублей,

прочие источники – 0,0 тыс.рублей,

из них по годам реализации:

2020 год – 1 875,6 тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс.рублей,

областной бюджет – 640,0 тыс.рублей,

местный бюджет – 1 235,65 тыс.рублей,

прочие источники – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 26 992,6 тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс.рублей,

областной бюджет – 15 219,6 тыс.рублей,

местный бюджет – 11 773,0 тыс.рублей,

прочие источники – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 15 835,7 тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс.рублей,

областной бюджет – 0,0 тыс.рублей,

местный бюджет – 15 835,7 тыс.рублей,

прочие источники – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 12 750,0 тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс.рублей,

областной бюджет – 0,0 тыс.рублей,

местный бюджет – 12 750,0 тыс.рублей,

прочие источники – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 13 180,3 тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс.рублей,

областной бюджет – 0,0 тыс.рублей,

местный бюджет – 13 180,3 тыс.рублей,

прочие источники – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 13 628,0 тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс.рублей,

областной бюджет – 0,0 тыс.рублей,

местный бюджет – 13 628,0 тыс.рублей,

прочие источники – 0,0 тыс.рублей.

2. Абзац первый  раздела «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Планируется, что объем финансирования подпрограммы составит в 2020-2025 годах – 84 262,2  тыс.руб. в том числе за счет средств бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области –  64 902,6 тыс.руб., за счет средств областного бюджета Ленинградской области – 19 359,6 тыс.руб.
3. Таблицу №1 « Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы №3 «Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Волосовский муниципальный район»  изложить в следующей редакции:
Таблица 1
Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы №3

«Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Волосовский муниципальный район»
	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	Тыс.руб.
	17 041,5
	17 875,0
	16 425,0
	16 500,0
	16 500,0
	16 500,0

	Процент от плана поступления доходов
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	2
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов.
	Тыс.руб.
	2 987,7
	7 872,1
	1 403,3
	534,4
	270,7
	270,7

	Процент от плана поступления доходов
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	3
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами.
	Тыс.руб.
	5,0
	176,4
	5,0
	-
	-
	-

	Процент от плана поступления доходов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Доходы  от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	Тыс.руб.
	20,0
	237,2
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Процент от плана поступления доходов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Доходы от продажи земельных участков.
	Тыс.руб.
	10 221,0
	19 044,6
	10 221,0
	10 221,0
	10 221,0
	10 221,0

	Процент от плана поступления доходов
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	6
	Учет муниципального имущества и земельных участков в реестре, согласно Положению о ведении реестра муниципального имущества МО Волосовский муниципальный район.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	 Кол-во кадастровых работ и постановка на кадастровый учёт земельных участков.
	Кол-во в год
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Процент от количества кадастровых работ
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	Доля земельных участков, вовлеченных в налоговый оборот от общей площади земельных участков, составляющих территорию муниципального района.
	Процентов
	89,45
	89,5
	89,55
	89,6
	89,65
	89,7

	Процент от доли земельных участков вовлеченных в налоговый оборот
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	9
	Количество проверок в рамках муниципального земельного контроля.
	Кол-во в год
	48
	50
	52
	54
	56
	58

	Процент от количества проверок
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	10
	Количество аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.
	Кол-во в год
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	Процент от количества аукционов
	%
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	11
	Площадь образованных земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения.
	Га
	840
	293
	-
	-
	-
	-

	Процент от площади
	%
	100
	100
	-
	-
	-
	-

	12
	Наличие актуализированных генеральных планов в сельских поселениях:

	Да\нет

	Бегуницкое сельское поселение Волосовского района

	-
	да
	да
	да
	да
	да

	Большеврудское сельское поселение Волосовского района

	-
	да
	да
	да
	да
	да

	Рабитицкое сельское поселение Волосовского района

	-
	да
	да
	да
	да
	да

	Калитинское сельское поселение Волосовского района

	-
	да
	да
	да
	да
	да

	Клопицкое сельское поселение Волосовского района

	-
	да
	да
	да
	да
	да

	13
	Наличие актуализированной Схемы территориального планирования района

	Да/нет
	-
	да
	да
	да
	да
	да

4. Таблицу 2 «План реализации подпрограммы №3 «Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Волосовский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

Таблица 2

План реализации подпрограммы №3

«Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования

Волосовский муниципальный район»

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет Волосовского муниципального района
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования

Волосовский муниципальный район»
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом                     АМО ВМР ЛО
	01.01.2020
	31.12.2025
	2020
	1 875,6
	0,0
	640,0
	1 235,6
	0,0

	2021
	26 992,6
	0,0
	15 219,6
	11 773,0
	0,0

	2022
	15 835,7
	0,0
	3 500,0
	12 335,7
	0,0

	2023
	12 750,0
	0,0
	0,0
	12 750,0
	0,0

	2024
	13 180,3
	0,0
	0,0
	13 180,3
	0,0

	2025
	13 628,0
	0,0
	0,0
	13 628,0
	0,0

	Итого

	84 262,2
	0,0
	19 359,6
	64 902,6
	0,0

	Основное мероприятие 1.

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом

	01.01.2020
	31.12.2025
	2020
	55,5
	0,0
	0,0
	55,5
	0,0

	2021
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	2022
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	2023
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2025
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Итого

	495,5
	0,0
	0,0
	495,5
	0,0

	Мероприятие 1.1.

Мероприятия по реализации муниципальной политики в области управления муниципальной собственностью для выполнения других обязательств муниципальных образований
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом                     АМО ВМР ЛО

	2020
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0

	2021
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	2022
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	2023
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	2024
	95,0
	0,0
	0,0
	95,0
	0,0

	2025
	95,0
	0,0
	0,0
	95,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.

Плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района

	Комитет по управлению

муниципальным имуществом                     АМО ВМР ЛО

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2023
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2024
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2025
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.

Мероприятия по управлению муниципальными земельными ресурсами

	01.01.2020
	31.12.2025
	2020
	1 322,6
	0,0
	640,0
	682,6
	0,0

	2021
	16 182,8
	0,0
	15 219,6
	963,2
	0,0

	2022
	4 810,0
	0,0
	3 500,0
	1 310,0
	0,0

	2023
	1 310,0
	0,0
	0,0
	1 310,0
	0,0

	2024
	1 145,0
	0,0
	0,0
	1 145,0
	0,0

	2025
	1 145,0
	0,0
	0,0
	1 145,0
	0,0

	Итого

	25 915,4
	0,0
	19 359,6
	6 555,8
	0,0

	Мероприятие 2.1.

Мероприятия по землеустройству землепользованию
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом                     АМО ВМР ЛО

	2020
	90,5
	0,0
	0,0
	90,5
	0,0

	2021
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2022
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2023
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2024
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	2025
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.

Расходы на осуществление полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом                     АМО ВМР ЛО

	2020
	521,0
	0,0
	0,0
	521,0
	0,0

	2021
	788,8
	0,0
	0,0
	788,8
	0,0

	2022
	1 160,0
	0,0
	0,0
	1 160,0
	0,0

	2023
	1 160,0
	0,0
	0,0
	1 160,0
	0,0

	2024
	1 065,0
	0,0
	0,0
	1 065,0
	0,0

	2025
	1 065,0
	0,0
	0,0
	1 065,0
	0,0

	Мероприятие 2.3.

Кадастровые работы по образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом                     АМО ВМР ЛО

	2020
	711,1
	0,0
	640,0
	71,1
	0,0

	2021
	244,0
	0,0
	219,6
	24,4
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.4.

Мероприятия по актуализации градостроительных планов сельских поселений и Схемы территориального планирования Волосовского муниципального района
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом                     АМО ВМР ЛО

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0
	0,0

	2022
	3 500,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.

Развитие муниципального управления

	01.01.2020
	31.12.2025
	2020
	497,5
	0,0
	0,0
	497,5
	0,0

	2021
	10 729,8
	0,0
	0,0
	10 729,8
	0,0

	2022
	10 945,7
	0,0
	0,0
	10 945,7
	0,0

	2023
	11 360,0
	0,0
	0,0
	11 360,0
	0,0

	2024
	11 935,3
	0,0
	0,0
	11 935,3
	0,0

	2025
	12 383,0
	0,0
	0,0
	12 383,0
	0,0

	Итого:

	57 851,3
	0,0
	0,0
	57 851,3
	0,0

	Мероприятие 3.1.

Расходы на обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом                     АМО ВМР ЛО

	2020
	460,6
	0,0
	0,0
	460,6
	0,0

	2021
	592,4
	0,0
	0,0
	592,
	0,0

	2022
	530,0
	0,0
	0,0
	530,0
	0,0

	2023
	530,0
	0,0
	0,0
	530,0
	0,0

	2024
	705,0
	0,0
	0,0
	705,0
	0,0

	2025
	705,0
	0,0
	0,0
	705,0
	0,0

	Мероприятие 3.2.

Обеспечение кадровой подготовки специалистов органов местного самоуправления

	2020
	36,9
	0,0
	0,0
	36,9
	0,0

	Комитет по управлению

муниципальным имуществом                     АМО ВМР ЛО

	2021
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	2022
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	2023
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	2024
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	2025
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	Мероприятие 3.3. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом                     АМО ВМР ЛО

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	10 067,4
	0,0
	0,0
	10 067,4
	0,0

	2022
	10 345,7
	0,0
	0,0
	10 345,7
	0,0

	2023
	10 760,0
	0,0
	0,0
	10 760,0
	0,0

	2024
	11 190,3
	0,0
	0,0
	11 190,3
	0,0

	2025
	11 638,0
	0,0
	0,0
	11 638,0
	0,0